

## Extinderea statiei de epurare a sat. Colonita, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Stratul de sol mineral

Valoarea de deviz 9 777,210 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,000	33,670 0,000	33,670 0,000
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,150	700,700 0,000	105,105 0,000
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,800	700,700 0,000	560,560 0,000
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,100	700,700 0,000	70,070 0,000
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,120	701,458 0,000	84,175 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	1,120	900,000 0,000	1 008,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	179,200	24,896 0,000	4 461,441 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,120	212,574 30,574	238,083 34,243
9	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umplurilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,050	2 808,840 277,000	140,442 13,850
		<i>Total</i>	lei			6 701,546
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			11,542
		<i>Total</i>	100,00 +			6 713,088
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			973,398
		<i>Total</i>	100,00 +			7 686,486
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			461,189
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>8 147,675 48,093</b>

		Total	lei			8 147,675
		TVA	20,00 %			1 629,535
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>9 777,210 48,093</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea statiei de epurare a  
sat. Colonita, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
7-1-1 Stratul de sol mineral**

**Valoarea de deviz 9 777,210 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,566	84,97	48,093
		<b>Total manopera</b>				<b>48,093</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,000</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,184	322,00	59,248
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,520	400,00	1 008,000
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,324	455,00	1 057,420
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,184	366,00	67,344
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,469	389,00	4 461,441
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>6 653,453</b>

Total	lei	8 147,675
TVA	20,00 %	1 629,535

**Total deviz:**

**9 777,210**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea statiei de epurare a sat.  
Colonita, mun. Chisinau**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			33,670 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	455,00	33,670
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			700,700 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	455,00	700,700
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			700,700 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	455,00	700,700
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			700,700 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	455,00	700,700
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			701,458 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	455,00	701,458
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,000
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,896 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	389,00	24,896
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			212,574 30,574
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,574
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	455,00	182,000
9	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 808,840 277,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	84,97	277,000
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	366,00	1 346,880
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	322,00	1 184,960

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.